INVOCATIO ET INTITULATIO 

— AUTUN, B. munic. ms, 107, fol. 70. «probatio pennae», circa 731. 
— Ed. R. pag. 71. 

In nomine Domini. Ego ille vinditor. 

218 

[saec. VII?] 

SUBSCRIPTIO 

— AUTUN, B. munic. ms. 107, fol. 93'. «probatio pennae», circa 731. 
— Ed. R. pag. 72. 

+ Honemundus rogatus ic testis scripsi. Honemundus ic fuit et 
subscripsi. 

219 

[saec. VII?] 

CARTULA VENDITIONIS 

— AUTUN, B. munic. ms. 107, fol. 105' «probatio pennae», circa 731. 
— Ed. R. pag. 72. 

Ego ille uinditor, fratri illio emtori . Constat me tibi vinderet 
iuris mei nomine illo natione illa n. . . cep.. . 

220 

[saec. VII?] 

INVOCATIO ET INTITULATIO 

— AUTUN, B. munic. ms. 107, fol. 121, «probatio pennae», circa 731. 
— Ed. R. pag. 72. 

In nomine Domini. Ego ille vinditor. . . 
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221 

[saec. VII ex.?] 

CONDITIONES SACRAMENTORUM 

— EL ESCORIAL, ms D. I. 1, fol 451'. Cop. de 992. 
— Ed. CD, LXXIV (1907), pag. 574. 

Hee sunt sacramentorum conditiones quas iure iurando utun­
tur. Iuro per Deum patrem omnipotentem, qui fecit caelum et 
terram, mare et omnia que in eis sunt, et per Iesum Christum 
filium eius Spiritumque pariter sanctum. Iuro per angelos, ar­
changelos, tronos, dominationes, virtutes, principatus, potestates, 
querubin et seraphin. Iuro per quatuor evangelia et duodecim 
prophetas atque duodecim apostolos. Iuro per sanctam Mariam 
virginem et genitricem domini nostri Jesu Christi secundum carnem. 
Iuro per omnes martyres Christi, doctores ecclesie, papas, metro­
politanos, episcopos, abbates, presbyteros, confessores, virgines, 
heremitas, reges vel populos fidelium Christi atque per omnia que 
sunt sancta. Iuro per cardines coeli et fabrica mundi et omnia 
elementa atque astra caeli. Iuro per incarnationem Christi et nati­
vitatem, apparitionem, circunscissionem, pasisonem, resurrectionem, 
ascensionem, sanctum pentecosthes atque per tremendum diem 
iudicii venturum. Iuro per sanctum sacrum altarium quod in hunc 
locum constitutum est et manibus contineo et per sacramenta que 
ibidem continentur. Iuro per sanctum evangelium quod inferius 
hic subsequitur. 

Et si super has predictas conditiones aliquod mentior vel in­
genium interpono fallaciter, sim ab omnibus taxatis perpetim 
anathematizatus. Et in evo inruat me quod descendit super Sodoma 
et Gomorra et super Datan et Abiron viros sceleratissimos quos 
vivos terra obsorbuit, demumque in barathro precipiter a demoni­
bus mancipandum. 

Lectio sancti evangelii secundum Matheum. In illo tempore do­
minus noster Iesus Christus loquebatur discipulis suis dicens: 
'Amen dico vobis: quia quecumque alligaveritis super terram erunt 
alligata et in caelo. Iterum dico vobis: quia si duo ex vobis consen­
serint super terram de omni re quequumque petierint fiet illis a 
patre meo qui in celis est. Ubi enim sunt duo vel tres congregati in 
nomine meo, ibi sum medio eorum'. 
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222 

[saec. VII ex.?] 

CONDITIONES SACRAMENTORUM 

— HOLKHAM, B. lord Leicester, ms. 210. 
— Ed. U. pp. 578-9. 

Item conditiones. Conditiones sacramentorum ad quas ex ordi­
natione illius iuramenti sive illius et illius sicut et iurare debent 
et omnia quae( . . . )e i s ( . . . )e t per Jesum Christum sanctumque Spiri­
tum Sanctum paracl i tum qui est in t r in i ta te( . . . ) Iurant per XII 
prophetas et per XII apostolos et per hec I I I I evangelia sancta, 
id est Matheus et Marcus et Luchas et Iohannes. Iurant pe r ( . . . ) 
Domini. Iurant per ipsum.. . 

Has conditiones manibus suis tenent vel continent, quia oculis 
nostris vidimus et auribus audivimus, et in hac causa quod testi­
ficamus presentes fuimus et bene nobis cognitum manet in veritate. 

Et in hoc iuramento nulla fraudis ingenio ponimus, quia sic 
quomodo in nos t ram parabolam resonat sic fuerit pro veritate 
certa. Et. si per iurant et nomen Domini in falsum tetigerint se 
scientes, descendat super illos ira Dei omnipotentis et iudicium 
Dei, excelsi t rumphea celestis, et sicut segregati a fide catholica 
et a sancta communione et sint nomina eorum deleta de libro vite 
et non resurgant ad diem iudicii cum christianis sed cum iudeis 
et paganis habeant participationem. Et ipsum periur ium non sit 
dimissum per elemosinam nec per ieiunium nec per penam nec 
per confesionem et innocentem qui per eos ad poenam ingestus 
fuit comprehendat illum pena caldaria. 

Late conditiones, die illo, era illa. 

223 

[saec. VII ex.?] 

EXORCIMUS ORDALIAE CALDARIAE 

— HOLKHAM, B. lord Leicester, ms. 210. 
— Ed. U. pp. 579-80. 

Exorcismus de pena caldaria. Exorzizo te aqua calida et ferrum 
igneum in nomine Patris, Filii et Spiritus sancti, Deus Abraham, 
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Deus Isahac, Deus Jacob, Deus angelorum, Deus archangelorum, 
Deus prophetarum, Deus apostolorum, Deus martyrum, Deus om­
niumque sanctorum unus permanens in sancta trinitate Pater et 
Filius et Spiritus Sanctus. 

Coniuro te aqua calida et ferrum igneum per Deum patrem 
omnipotentem qui fecit caelum et terram, mare et omnia que in 
eis sunt, et Jesum Christum filium eius qui in Chanaan Galilee de 
aqua vinum fecit, cecorum occulos apperuit, surdos audire fecit, 
mutos loqui, claudos currere fecit et mortuos suscitavit, paraliticos 
in sua membra reduxit, per ipsum qui tenet clavem Deo et aperit 
quod nemo claudit, et claudit quod nemo aperit, per ipsum qui 
tres pueros de camino ingnis eripuit, per ipsum qui Susannam 
de falso crimine liberavit, per ipsum qui Lazarum et viduae unicum 
filium de sepulchrum suscitavit et sancta corpora ad caelestia regna 
perduxit, per ipsum qui mari posuit terminum dicens: 'Usque huc 
venies et hic confringens timentes fluctus tuos'. 

Adiuro vos per hec sancta quatuor evangelia Marcus, Matheus, 
Lucas, Iohannes qui superposita sunt in sacrosancto altario Domi­
ni mei, illa ut appareat hodie virtus et potentia domini Dei, ante 
quam demones fugiunt et contremiscunt. 

Adiuro vos artes maleficiorum, incantationum, venena quicquid, 
invocatio caldeorum, aruspicum sive veneficum habentes fiduciam 
redigant. 

Super hec omnia invocato nomine Domini qui omnia absconsa 
patefecit, ut si culpabilis est ille per quod causatur, sit ei pena ista 
sufphurea et ignea, ut sit ei dictum voce paterna: 'Discidite a me 
maledicti in ignum eternum qui preparatus est in bollore angelis 
eius'. Et si innocens est sit pena ist a frigida et statim sanus et 
illesus appareat, et sit ei dictum voce paterna: 'Turbasti me Do­
mine, igne me examinasti et non est inventa in me iniquitas'. 

224 

[saec. VII-VIII] 

DONATIO SPONSALITIA 

— LONDRES, BM. ms. add. 30852, fol. 96. Cop. s. IX. 
— Ed. V. p. 25. 

In Dei nomine. 
(...)dono atque concedo tibi dulcissime uxori me in propter 
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amorem dulcedinis tue mancipios tantos, ideo ill, et ill, et insuper 
dono tibi in donatione caballo cum freno et sella vestitam quod 
ad usum mulieris pertinet. In auro vel in argentos C et de omnem 
omnino rem meam quidquid visus sum avere vel possidere quod 
aiumentavi, vel deinceps, De"o propitio, adiumentare potuero in 
omne re, genere, cor ore, in speciis, in mancipiis, in edificiis, in 
terris, in vineis, in omnia quidquid dici vel nominari potest deci­
mam partem tibi dono atque concedo secundum kod lex Gothorum 
continet. 

Facta (...). 

[saec. VII-VIII] 

225 

CARTULA MUTUI 

— LONDRES, BM. ms. ad. 30852, fol. 196. Cop. s. IX. 
— Ed. V. p. 25. 

In Dei nomine. Ego nomen tibi nomen. Certum quidem et mani­
festum est enim, quia prestasti tu nobis solidos, unde debitores 
sumus tibi. Propterea espondimus nos tibi per unc placitum nos­
trum, quam tibi admittimus et cavens implere promittimus, ut ad 
die quod fuerint kalendas mensis anno isto presenti venturo, sic 
tibi reddere faciam ipsos solidos absque dilatione. 

Quod si minime fecero et ad dies placitis nostris non adimple­
verim, tunc habeas potestatem am me exigere vel de rebus meis 
adprendere duplos ipsos solidos. 

Facto placito (...). 

226 

700 [GUARDAMUR] 

MONUMENTUM AEDIFICATIONIS 

— Guardamur (Toledo), cop. G. GONZÁLEZ DÁVILA, Teatro. Madrid 1623. 
— Ed. VI, núm. 370. 

In nomine Domini. Bokatus indignus presbiter fecit anno tertio 
decimo et tertio regno domnomm Egicani et Witizani regum, era 
DCC.XXXV[III]. 
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227